【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長殿

【提出日】 平成25年12月13日提出

【発行者名】 ニッセイアセットマネジメント株式会社

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　宇治原　潔

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【事務連絡者氏名】 投資信託企画部　　茶木　健

【電話番号】 ０３－５５３３－４６０８

【届出の対象とした募集（売

出）内国投資信託受益証券

に係るファンドの名称】

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（債券重視型）

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（標　準　型）

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（株式重視型）

【届出の対象とした募集内国

投資信託受益証券の金額】

継続募集額　　各ファンドにつき以下を上限とします。

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（債券重視型）

5,000億円

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（標　準　型）

5,000億円

ＤＣニッセイワールドセレクトファンド（株式重視型）

5,000億円

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 1/56

Ⅰ【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成25年5月21日をもって提出した有価証券届出書（平成25年11月21日をもって提出した有価証券届

出書の訂正届出書により訂正済み、以下「原届出書」ということがあります）の記載事項を、重大

な約款変更の予定にともない新たな内容に改めるため、本訂正届出書を提出します。

Ⅱ【訂正の内容】

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 2/56

第一部【証券情報】

（12）【その他】

原届出書「第一部　証券情報」「（12）その他」について、以下の通り記載内容を訂正いたしま

す。

・　当ファンドは確定拠出年金法（平成13年法律第88号）に基づく確定拠出年金制度向けのファン

ドであり、受益権の取得申込みの勧誘は、資産管理機関および国民年金基金連合会（国民年金基

金連合会が委託する事務委託先金融機関も含みます）に対してのみ行われます。

ただし、委託会社または販売会社が取得する場合はこの限りではありません。

・　「ＤＣニッセイワールドセレクトファンド　債券重視型／標準型／株式重視型」につきまして

は、以下の通り信託約款の変更を予定しておりますのでお知らせいたします。

１．予定している信託約款の変更内容

①　当ファンドの仕組みをファンド・オブ・ファンズ方式
※１

から、ファミリーファンド方式
※２

へ変

更し、投資対象
※３

を変更

○　運用方針である国内外の株式市場および債券市場の動きを捉えることを目標とした運用を行

うこと、また実質的に投資する資産（国内株式、国内債券、外国株式および外国債券）への投

資比率に変更はありません。

②　購入・換金の際に適用される基準価額を、購入・換金申込受付日の翌々営業日から翌営業日へ変

更

③　換金代金の支払開始日を、換金申込受付日から起算して、原則として６営業日目から５営業日目へ

と短縮する変更

④　実質的な運用管理費用（信託報酬）の料率（年率）を引下げ

※１　ファンド・オブ・ファンズ方式とは、ファンドの投資対象を投資信託証券とする仕組みで

す。

※２　ファミリーファンド方式とは、投資者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金

をマザーファンドに投資して、その実質的な運用をマザーファンドにて行う仕組みです。

※３　変更前および変更後の投資対象は、以下の「信託約款の主な変更点」をご覧ください。

○　信託約款の主な変更点

信託約款変更後

（平成26年3月7日）
変更前

①　ファンドの仕組み ファミリーファンド方式 ファンド・オブ・ファンズ方式

投資対象 ・ニッセイ国内株式インデックス

マザーファンド

・ニッセイ国内債券インデックス

マザーファンド

・ニッセイ外国株式インデックス

マザーファンド

・ニッセイ外国債券インデックス

マザーファンド

・ニッセイ国内株式インデックス
ＳＡ（適格機関投資家限定）

・ニッセイ国内債券インデックス
ＳＡ（適格機関投資家限定）

・ステート・ストリート外国株式
インデックス・ファンド

・ステート・ストリート外国債券
インデックス・ファンド

② 購入・換金の際に適用

される基準価額

購入・換金申込受付日の翌営業日 購入・換金申込受付日の翌々営業日

③ 換金代金の支払

開始日

換金申込受付日から起算して、原則と

して５営業日目

換金申込受付日から起算して、原則と
して６営業日目

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 3/56

④ 運用管理費用（信託報

酬）の料率（年率）

ファンドによって異なり、以下の

通りです。
0.12075％

※１
（税抜0.115％）

なお、実質的な料率
※２

は以下の
通りです。

債券重視型 0.1890％
※３

（税抜0.18％） 0.3701％
※４

（税抜0.3525％）程度

標準型 0.2100％
※３

（税抜0.20％） 0.3885％
※４

（税抜0.3700％）程度

株式重視型 0.2310％
※３

（税抜0.22％） 0.4069％
※４

（税抜0.3875％）程度

※１　消費税率が８％になった場合は、年率0.1242％となります。

※２　「実質的な料率」とは、投資対象とする各投資信託証券の信託報酬率を含めたものです。な

お、これらは目安であり、投資対象とするステート・ストリート外国株式インデックス・ファ

ンドの信託報酬率は当該ファンドの純資産総額に応じて変動することおよび各投資信託証券へ

の投資比率が変動することにより、実質的な料率は変動します。

※３　消費税率が８％になった場合、債券重視型は年率0.1944％、標準型は年率0.2160％、株式重視

型は年率0.2376％となります。

※４　消費税率が８％になった場合、債券重視型は年率0.3807％程度、標準型は年率0.3996％程度、

株式重視型は年率0.4185％程度となります。

なお、信託約款が変更される場合、監査費用の料率（年率）を平成26年2月22日より、以下の通

り引下げる予定です（当該変更は、信託約款の変更ではありません）。

純資産総額
変更後

（平成26年2月22日）
変更前

100億円超　　　　の部分
50億円超100億円以下の部分
10億円超50億円以下の部分

10億円以下の部分

0.00210％
0.00525％
0.00735％
0.04200％

（税抜0.002％）

（税抜0.005％）

（税抜0.007％）

（税抜0.040％）

0.0021％
0.0063％
0.0105％
0.0735％

（税抜0.002％）
（税抜0.006％）
（税抜0.010％）
（税抜0.070％）

　○ 消費税率が８％になった場合は、以下の通りとなります。

純資産総額
変更後

（平成26年2月22日）
変更前

100億円超　　　　の部分
50億円超100億円以下の部分
10億円超50億円以下の部分
　　　　　10億円以下の部分

0.00216％
0.00540％
0.00756％
0.04320％

（税抜0.002％）

（税抜0.005％）

（税抜0.007％）

（税抜0.040％）

0.00216％
0.00648％
0.01080％
0.07560％

（税抜0.002％）
（税抜0.006％）
（税抜0.010％）
（税抜0.070％）

２．信託約款の変更理由

　当ファンドの実質的な運用管理費用（信託報酬）を引下げるため、ファンド・オブ・ファンズ方式

からファミリーファンド方式へ変更いたします。これにより、ファンドの利便性が向上することか

ら、信託約款において所要の変更をさせていただきたく存じます。

３．信託約款変更の主な手続き（異議申立て）および日程

①　公告日　　　　　　　　　　　　　　平成25年12月17日
②　異議申立期間　　　　　　　　　　　平成25年12月17日から平成26年1月17日まで

③　信託約款変更日（予定）　　　　　　平成26年1月21日
④　信託約款変更の効力発生日（予定）　平成26年3月7日

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 4/56

○　公告日（平成25年12月17日）現在の各ファンドの受益者は、異議申立期間中にニッセイアセット

マネジメント株式会社（以下「委託会社」といいます）に対し書面により、この信託約款変更に

関する異議を申し立てることができます。

○　信託約款の変更は、各ファンド毎に異議を申し立てた受益者の受益権の合計口数が平成25年12月

17日現在（平成25年12月12日の購入申込み分を含みます）の各ファンド毎の受益権総口数の２分

の１を超えないときに行います（２分の１を超えた場合は、信託約款の変更は行いません）。信

託約款の変更可否の結果は、異議申立期間終了日の翌営業日以降、委託会社のホームページ「電

子公告・広告・関連報道」にてお知らせいたします。

○　信託約款が変更される場合、その変更の効力が発生するのは平成26年3月7日となります。

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 5/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 6/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 7/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 8/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 9/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

10/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

11/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

12/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

13/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

14/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

15/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

16/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

17/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

18/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

19/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

20/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

21/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

22/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

23/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

24/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

25/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

26/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

27/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

28/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

29/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

30/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

31/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

32/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

33/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

34/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

35/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

36/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

37/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

38/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

39/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

40/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

41/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

42/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

43/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

44/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

45/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

46/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

47/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

48/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

49/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

50/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

51/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

52/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

53/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

54/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

55/56

EDINET提出書類

ニッセイアセットマネジメント株式会社(E12453)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

56/56

	表紙
	本文
	Ⅰ有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	Ⅱ訂正の内容
	第一部証券情報
	（12）その他